
Проекти што се реализираат во ООУ„ Петар Поп Арсов “ 2023/2024 

Ред 
бр 

Име на 
проектот 

Цел на проектот Исходи Реализатор 
Временска 

рамка 

Средства 
за 

реализаци
ја 

Кој ги 
обезбеду

ва 

1. Меѓуетничка 
интеграција во 
училиштето 

Да се намалат предрасудите преку 
контакт и интеракција меѓу припадниците 
на различни етнички културни заедници 
Да се обезбеди почитување на другите 
преку запознавање со нивната култура 

Почитување на другите припадности и 
создавање на соживот. 

МИМО тим Во текот на 
цела 
учебната 
година 

/ УСАИД 

2. Интеграција на 
Еколошка 
едукација во 
образовниот 
систем во 
училиштето 

Поттикнување на учениците и 
вработените да размислуваат и да 
дејствуваат еколошки 
Подобрување на условите за работа на 
вработените и создавање на подобри 
услови за престој на учениците во нашето 
училиште 

Развивање на свесност за почитување 
на екологијата 

Еко тим Во текот на 
цела 
учебната 
година 

/ Општина  

3. Примена на 
дигитални 
содржини во 
наставата – 
Проект со 
евреите 

Проектотпродожи и 
овааучебнагодинасоштоседополнуваше и 
презентирашеизработенотонадвородучил
иштето (ЕУ инфоцентар, 
изложбипоповодДенотнаЕвропа, 
Денотнахолокаустот), а  

Станување свесни за евреите и нивните 
страдања 

Даниела 
Штерјова 

Во текот на 
цела 
учебната 
година 

/ МОН, 
БРО, 
Меморија
лен 
центар на 
холокауст
от на 
евреите 

4. Пакомак- 
собирај и 
рециклирај 

Селектирање на отпад Правилно селектирање на отпад и 
негово рециклирање 

Мирјана 
Патаракоска 

во текот на 
цела учебна 
година 

/ Пакомак 

5. Општински 
детски хор  

Развивање на уметничкиот дух,љубов кон 
музиката,зајакнување на 
самодовербата,промовирање на 
музичката култура преку учество на разни 
манифестации 

Учество на музички манифестации и 
зајкнување на самодовербата кај 
учениците 

Општина 
Карпош во 
соработка со 
одделенските 
наставници и 
наставникот 
по музичко 
образование 

Во текот на 
целата 
учебна 
година 

/ Општина 
Карпош 

6. Вело училиште Развивање на спорски дух Поттикнување на велосипедизмот како 
спортска активостС 

Славица 
Несторовск
а и Олгица 
Бајаџиева 

во текот на 
цела учебна 
година 

/ Еко 
Логик 
Општина 
Карпош 

7. KA220 „ Grow 
confidence in 
primary school 
children “  

   (2022-2024)   

8. Еко – училишен 
двор 

Избор за најдобро уреден еко училишен 
двор/катче и подигање на јавната 
еколошка свест за животната средина кај 
учениците , вработените и родителите 

Подигање на јавната еколошка свест за 
животната средина кај учениците , 
вработените и родителите како и 
развивање на креативноста, 
оддржување на часови на отворено, 
запознавање на природата итн. 

Координатор 
- Славица Н. 
Дамјанска 
заедно со 
сите 
вработени од 
училиштето 

Април-мај  Самофи
нансира
ње од 
училишт
ето 



7. Спорт за развој 
– спорт за сите 

Обука на тренери 
Панел дискусија 
Креирање мрежа од млади лидери 
Опремување на училишта со спортска 
опрема  
Организирање работилници  за спорт за 
развој во основните училишта 
Aкциски план за Спорт за развој во 
Општина Карпош 

Подигнување на свеста за здрав начин на 
живот и забавен спорт; развој на 
животните потенцијал; рамноправност 

Ивана 
Крстовска  
Вања 
Врдинова 

 
 

27.000 
евра 

GIZ 

8. Глобе програма Глобална програма за учење и 
набљудување на животната средина со 
која се овозможува учениците да 
учествуваат во собирање на податоци и 
да придонесат во разбирањето на 
глобалното опкружување  

 Одделенски 
и предметни 
наставници  

Во текот на 
учебната 
година  

 Министерс
тво за 
животна 
средина и 
просторно 
планирање 
Амбасада 
на САД 

9. IFAR (In 
Between 
Fantasy and 
Reality) 

Развoj нов тип на сеопфатно и 
мултидисциплинарно образование за 
промовирање на дигитални компетенции 
обезбедени од новите технологии во 
образованието како дополнение на 
компетенциите од 21 век како 
креативност, критичко 
размислување,конструктивизам и 
автономија на учениците; 

Адаптација и примена на дигитални 
компетенции обезбедени од новите 
технологии во образованието 

Еразмус 
тим 

12 месеци ЕУ, 
Еразмус 
плус 
програма 

Европска 
Унија 

10 TUDEC-
Throught 
Upcycling to the 
Desing of Eco 
Cities 

 Изработка на Наставна програма која се 
состои од шест (6) модули за обука и 
Прирачник - работна книга, со  25 
активности по модул, вкупно  150 
активности. 

Модулите и материјалот за учење ќе го 
зголемат знаењето на студентите за 
еколошкото планирање на градот и ќе ги 
опремат да бидат активни чинители на 
општествените промени. 

Еразмус 
тим 

октомври 
2022-
октомври 
2024 

34 340 еур ЕУ, 
Еразмус 
плус 
програма 

11. ETwinning 
проект TwinBus 

да се промовира меѓукултурното учење, 
да се поттикне глобалното граѓанство и 
да се поттикне креативноста и критичкото 
размислување кај учениците од 
основните училишта 

Преку виртуелните активности 
подобрување на своите вештини за 
пренесување на информацииза да ги 
применуваат во нивниот секојдневен 
живот. 

Билјана 
Петрова 

Октонври 
2023- јуни 
2024 

/ / 

12. eTwinning 
проект Autumn 
in the school 

Развивање креативните способности кај 
учениците преку различни методи и 
техники 

Подлабоко разбирање на креативниот 
процес и како да се применуваат во 
различни ситуации 

Нада 
Анчевски 

Септември 
2023 до 
март 2024 

/ / 

14. Еразмус проект 
Maths and Musk 
MaMu 

Воведување на техники кои ќе им 
помогнат на учениците со дискалкулија 
да се справат со математичките задачи и 
музичките ритми 

Подобро разбирање на математиката, 
развивање на практични вештини и 
развивање на креативноста 

Еразмус 
тим 

Јануари 
2024 д0 јуни 
2025 

 ЕУ 

15. Еразмус проект 
SLEGS 

Развивање на дигитални вештини и 
интеграција  на нови технологии 

Подобрување на дигиталните вештини и 
интегрирање на технологијата во 
секојдневието 

Еразмус 
тим 

Јануар 2023 
до јануари 
2025 

 ЕУ 

 


